

محمدرضا باهنر:

احمدی‌نژاد یک نفر بیشتر نیست

● ایلتا: دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، در نشست خبری گفت: «اگر بخواهیم احزاب شناسنامه‌دار را نام ببریم می‌توانیم بگوییم حدود ۳۰۰ حزب مجوز دارند اما شاید ۲۰۰ حزب آن فعال نیستند یا محدودند یعنی ما زیر صد حزب شناسنامه‌دار داریم. در خانه احزاب نیز حدود ۷۰ تا ۸۰ حزب شرکت کردند اما تعداد احزاب ثبت‌شده بیش از ۱۰ تا ۱۵ عدد است. نمی‌شود همه این احزاب را دور هم جمع کرد». محمدرضا باهنر با اشاره به فعالیت‌های انتخاباتی احمدی‌نژاد و همه این احزاب به این سؤال که آیا احمدی‌نژاد را به‌تنهایی اصولگرا می‌دانید، گفت: «احمدی‌نژاد یک نفر بیشتر نیست. به نظر ما طیف او چندان منسجم و همراه نیست. کسانی که با او کار کرده‌اند، در مقاطع مختلف تاریخی از او جدا شدند و برخی احمدی‌نژاد را به شرط جدایی از جریان انحرافی قبول دارند. اگر منظور همین طیف‌هاست، باید بگویم که ما با برخی از این افراد کار می‌کنیم اما در هر صورت دو خط قرمز برای صلاحیت اصولگرایی داریم؛ یکی فتنه و دیگری انحراف. باید مواظبت کنیم تا این طیف‌ها در جریان اصولگرایی نفوذ نکنند اما قطعاً جریان انحرافی به‌هیچ‌عنوان مؤلف اصولگرایی نیست». باهنر در پاسخ به این سؤال که ادعای امام‌شناسی احمدی‌نژاد را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: «ما در طول زمان خدمت احمدی‌نژاد، تفکرات و رفتارهایی را از او دیدیم که به شکلی جدی مسئله‌دار بود. از خانه‌نشینی ۱۰ روزه او تا مسائلی دیگر. الان هم ادعا دارند که می‌خواهند خط امام را حاکم کنند». او افزود: «البته رهبری همواره تأکید داشتند که باید در جریان حفظ ارزش‌های انقلاب خط امام را دنبال و بر آن تکیه کرد. قبل از آقای احمدی‌نژاد خیلی‌ها مدعی تبیین خط امام بودند اما به ناکجاآباد رفتند و گاهی مقابل خط امام قرار گرفتند. بنابراین این ادعاها کفایت نمی‌کند. تبیین خط امام را باید از زبان رهبری و یاران وفادار امام مورد توجه قرار داده. او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه نظر شما در خصوص ارائه فهرست مدارحان برای حضور در انتخابات مجلس چیست، گفت: «به‌هرحال انتخابات آزاد است. ما از حضور همه گروه‌ها استقبال می‌کنیم. بدون شک همه آنهايي که احساس می‌کنند ظرفیت اجتماعی، سیاسی و فرهنگی لازم را دارند در انتخابات فعال می‌شوند».

هجدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری دیروز به ریاست آیت‌الله یزدی در ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی آغاز به کار کرد. اعضا به بررسی طرح کمیسیون آیین‌نامه مبنی بر افزایش تعداد اعضای خبرگان پرداختند که اعلام نظر درباره این طرح به روز دوم اجلاس (امروز) موکول شد.به گزارش خبرگزاری‌ها آیت‌الله محمد یزدی در آیین افتتاحیه هجدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری، گفت: «از لحظه نام‌نویسی نامزدها تا اعلام نتیجه، شورای نگهبان حق نظارت دارد».او به اصرار وزارت کشور برای برگزاری الکترونیکی انتخابات اشاره کرد و گفت: «در حالی این اصرار صورت می‌گیرد که ساده‌ترین وسیله سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در این‌باره نیست و شورای نگهبان اطمینانی به این دستگاه‌ها ندارد». عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه برخی اعضای شورای نگهبان متخصص این کار هستند، گفت: «من که سواد این کار را ندارم، اما می‌دانم برگزاری الکترونیک انتخابات با مشکلاتی مواجه است، باید به سخت‌افزار و نرم‌افزار این کار اطمینان یافت».

نظارت شورای نگهبان استصوابی است

او با اظهار امیدواری به برگزاری انتخابات خوب در سال جاری بار دیگر تأکید کرد: «اجرای انتخابات به عهده وزارت کشور و نظارت برعهده شورای نگهبان است و این نظارت استصوابی است». آیت‌الله یزدی از تلاش‌های تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران قدردانی کرد و افزود: «در مذاکرات دیپلماتیک نمونه چنین مذاکراتی را نداشته‌ایم که تیم مذاکره‌کننده با جلسات طولانی کارها را به پیش برد که باید از آنان تقدیر و تشکر کرد». او تأکید کرد: «از نظر ما و قانون اساسی وقتی تفاهم‌نامه‌ای (برجام) برای کشور تعهدآور باشد مجلس حق بررسی آن را دارد و باید در این زمینه تصمیم قانونی بگیرد، شورای عالی امنیت ملی نیز باید این موضوع را بررسی کند».

سیاست خارجی ایران تغییر نمی‌کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه سخنان خود افزود: «همان‌طور که رهبری فرمودند باید مراقب باشیم که برجام، سیاست خارجی را تغییر ندهد. ایران، آمریکا را اولین دشمن خود می‌داند و جنایت‌هایی که انجام می‌دهد، قابل شمارش نیست». آیت‌الله «یزدی» یادآور شد: «باید به آمریکا بگوییم خوابی که دیده‌اند تا ایران بازار مصرف آنها شود و همچون گذشته رژیم مردمی را تغییر دهند، قطعاً به گور خواهند برد». او اضافه کرد: «مذاکره ربطی به روابط دوجانبه و سه‌جانبه ندارد و نمی‌توان

هجدهمین اجلاس مجلس خبرگان برگزار شد

حمایت آیت‌الله یزدی از نظارت استصوابی



حاشیه‌نگاری از همایش دیروز

خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری حاشیه‌هایی از همایش دیروز ثبت کردند. جماران نوشت که دستور کار این جلسه توسط آیت‌الله قربانعلی دری نجف‌آبادی، دبیر هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری، قرائت شد. در این دستور آمده بود قرار است در این دور از جلسات خبرگان بررسی آیین‌نامه تعداد نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بررسی شود. پس از قرائت دستور جلسه توسط دبیر هیات رئیسه، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حدود ۱۰ دقیقه پس از ورود رئیس مجمع تشخیص، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور وارد صحن اجلاس خبرگان شد و در کنار هاشمی‌رفسنجانی در ردیف جلو نشست. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در انتهای سالن و در کنار آیت‌الله مصباح‌یزدی نشسته بود. در جلسه دیروز مجلس خبرگان چهره‌هایی همچون رؤسای سابق و فعلی قوه قضائیه، دادستان کل کشور و ... نیز حضور داشتند. آیت‌الله دستغیب و آیت‌الله خزعلی از غایبان جلسه دیروز مجلس خبرگان بودند.

سخنرانان اجلاس دیروز بود که گفت: «بحمدالله با تدابیر و زحمات شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان(عج) خود گفت: «فقیه جامع‌الشرایط از طرف خدا و انمه برای تصدی حکومت منصوب می‌شود». آیت‌الله یزدی با بیان اینکه در جریان انقلاب اسلامی امام‌خميني(ره) دستورات مختلفی را صادر کردند که دستورات حکومتی بود، یادآور شد: «فقه‌ا زمانی که یک نفر حاکم شد بقیه آنها در مسائل حکومتی دخالت نمی‌کنند اما می‌توانند مشورت کنند و تصمیم شورایی نیز نمی‌تواند حکومت را از مخاطره جدال و درگیری نجات دهد». او ادامه داد: «ولی فقیه باید جامع‌الشرایط، زمان‌شناس، مدیر و دارای ویژگی دقت در امور باشد که امروز ما دارای نعمت ولی فقیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هستیم که روزبه‌روز آثار تدبیر و واجدالشرایط بودن ایشان برای ما روشن می‌شود».

رویکرد وزارت اطلاعات پیشگیری است

به گزارش فارس سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده سپاه قدس هم در هجدهمین اجلاسیه خبرگان رهبری در جمع اعضای خبرگان به تشریح راهبردهای آمریکا در

منطقه پرداخت و مباحثی را مربوط به یمن و عراق مطرح کرد. سردار سلیمانی با بیان اینکه داعش ساخته‌وپرداخته آمریکاست، تأکید کرد: «آمریکا بنا دارد داعش را حفظ کند تا نیاز مسلمانان به آمریکا برقرار باشد و در واقع این را به اهرمی تبدیل کرده است». فرمانده سپاه قدس پاسداران درخصوص جریان مردمی انصارالله نیز گفت: «انصارالله یک حرکت و جریان مردمی است که بسیاری از مردم یمن با آن همراهی کرده‌اند و با اینکه این جنگ (جنگ یمن) سخت‌تر از جنگ علیه طالبان بود اما انصارالله بیش از شش ماه است که مقاومت کرده درحالی‌که طالبان پس از دو ماه دچار فروپاشی شد». او با اشاره به نقش عربستان در حمله به یمن افزود: «عربستان از به‌قدرت‌رسیدن انصارالله ترسیده است و این جنگ را علیه مردم یمن تحمیل کردند». اجلاسیه خبرگان از دیروز آغاز شده و امروز پایان می‌یابد. سعید جلیلی دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی و سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نیز میهمانان ویژه امروز اجلاس هستند که در برنامه اختتامیه سخنرانی می‌کنند. این آخرین جلسه نمایندگان ملت در دوره چهارم مجلس خبرگان رهبری است. اعضای خبرگان فردا نیز با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند.

تشخیص ولی فقیه واجب شرایط رهبری از شرایط کاندیداهای خبرگان است

آیت‌الله مؤمن هم دیروز گفت: «طبق قانون، علاوه بر شرایطی که برای کاندیداهای مجلس خبرگان ذکر شده است این افراد بایستی از لحاظ علمی در حدی باشند که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشند و بتوانند ولی فقیه واجب شرایط رهبری را تشخیص دهند؛ ازاین‌رو تدبیری اندیشه شده تا دواطلبان حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در آزمون کتبی و پس از قبولی در آزمون کتبی نیز در مصاحبه شفاهی علمی شرکت نمایند».

انتقاد از برگزاری جشن طلاق

آیت‌الله احمد بهشتی، نماینده فارس در مجلس خبرگان هم گفت: نمایش برخی فیلم‌ها با تاتارها و یا برگزاری برخی جشنواره‌ها با مبانی دینی و اجتماعی ما سازگاری ندارد. به علاوه برخی از این‌گونه برنامه‌ها به ترویج منکرات و بی‌بندوباری‌ها می‌انجامد که موجب نگرانی متدینین، علما و دلسوزان است. او همچنین از افزایش طلاق و برگزاری برنامه‌هایی با عنوان جشن طلاق به‌شدت انتقاد کرد و از مسئولان و دست‌اندرکاران خواست در این خصوص تدبیری ببیندند.

محمدرضا تابش:

سیدحسن خمینی قصد حضور درانتخابات خبرگان را ندارد

● نامه‌نیوز: نماینده مجلس شورای اسلامی اعتقاد دارد که نشانه‌ها و علایمی از بنیان‌گذار فقید انقلاب اسلامی دارد که در رأی‌آوری سیدحسن خمینی تأثیر بسیاری دارد، اگر او وارد انتخابات مجلس خبرگان شود، بالاترین رأی را خواهد آورد. تابش بیان کرد: «من شنیده‌ام که خود ایشان ملاحظاتی دارند و آن‌طور که امامراحل نزدیکان خودشان و مخصوصاً سیداحمدآقا و آقامصطفی را در دوران خودشان از ورود به سیاست و تمایل داشتند که فرزندان‌شان کارهای حوزوی‌شان را ادامه دهند بنابراین سیدحسن هم معذورات این‌گونه‌ای دارند و تمایل ندارند وارد عرصه کار سیاسی و اجرایی شوند».

توضیحات جلالی‌پور درباره حضورش در دادسرا

● ایستا: حمیدرضا جلالی‌پور گفت: «روز سه‌شنبه به دادسرا احضار شدم، اما ارتباطی به حزب اتحاد ملت، کنگره این حزب یا نشست خبری دبیرکل حزب نداشت». این عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی افزود: «برای پاسخ‌گویی به پرونده‌ای که مربوط به سال ۹۳ و قبل‌ترها می‌شود، به دادسرا مراجعه کردم که همان پارسال اتهاماتی که مطرح شده بود را رد کرده بودم. ۱۰ ماه از آن احضار گذشته بود و از همان‌موقع قرار کفالت برایم صادر شد. مبنای اتهامات احضار جدید نیز همان اتهامات گذشته بوده است که باز آنها را رد کردم». او همچنین گفت: «آقای شکوری‌راد را نیز برای پرونده قدیمی‌شان احضار کرده بودند». این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطرنشان کرد: «مسئولان دوست دارند کشور در ثبات باشد. مقام معظم رهبری در انتخابات سال ۹۲ رأی مردم را حق‌الناس خواندند. این صحبت تأثیر بسیار خوبی در انتخابات باشکوه سال ۹۲ داشت و مسیر صدتوسعه در کشور به مسیر توسعه‌گرایی در دولت اعتدال انجامید. همچنین ایشان تخصصات تبلیغی خارجی را نیز با طرح بینش نرمش قهرمانانه خنثی کردند؛ چراکه دوست دارند کشور در مسیر رشد و توسعه حرکت کند. برخی‌ها این مسائل را برنمی‌تابند و با ایجاد جو منفی فضاسازی می‌کنند».

Elegance is an attitude

Simon Baker

Simon Baker

LONGINES®

Conquest Classic

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52